АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01  февраля        2017 года                                                     №  5

                                                  с. Болдово
  Об установлении на 2017 год предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры  Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района и средней заработной платы работников соответствующих учреждений
В соответствии с решением Совета депутатов  Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 октября  2008 года   № 48  «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений»
    Администрация Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на 2017 год предельное соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры   Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района и средней заработной платы работников соответствующих учреждений в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
Предельное соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района и средней заработной платы работников соответствующих учреждений устанавливается на календарный год.
2. Соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры Болдовского   сельского поселения Рузаевского муниципального района и средней заработной платы работников соответствующих учреждений рассчитывается за календарный год.
3. Средняя заработная плата работников учреждения рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера, при этом не учитывается выплаты по договорам гражданско-правового характера.
4. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, и подлежит официальному обнародованию на  информационном  стенде.
Глава Болдовского
 сельского поселения                                   А.М.Васин
Приложение

к постановлению.

администрации  Болдовского

сельского поселения

Рузаевского муниципального района

                         от  01.02.2017 г. № 5
Предельное соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры  Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района и средней заработной платы работников соответствующих учреждений на 2017 год
	Наименование муниципального учреждения
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя муниципального учреждения и средней заработной платы работников соответствующего учреждения (кратность)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителя руководителя муниципального учреждения и средней заработной платы работников соответствующего учреждения (кратность)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы главного бухгалтера муниципального учреждения и средней заработной платы работников соответствующего учреждения (кратность)

	МБУК  Болдовского  сельского поселения